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Rumunia to nie tylko kraj Drakuli. Właśnie tam został zaprojektowany i zbudowany pierwszy na świecie

samolot odrzutowy.

Podział administracyjny Rumunii jest bardzo scentralizowany i prosty w porównaniu do systemów

administracji terytorialnej w innych krajach Unii Europejskiej.

Dzieli się na 8 regionów rozwoju. Ich zadaniem jest przede wszystkim koordynacja rozwoju okręgów

wchodzących w ich skład. Po wejściu Rumunii do Unii Europejskiej odpowiadają poziomowi NUTS-2.

Na tym poziomie wspierane są obszary problemowe o niskim poziomie rozwoju.

Wyodrębnia się także 41 okręgi (powiaty) oraz miasto Bukareszt – ma ono specjalny status. Działa na

prawach okręgu i podzielone jest na sześć sektorów mających odrębne urzędy, podlegające głównemu

urzędowi miasta.

Ponadto w Rumunii występuje 2686 gmin wiejskich oraz 265 gmin miejskich i miast.

Nie ma jasnych kryteriów określających, co jest gminą miejską, a co miastem, chociaż przyjęte jest, że

gminy miejskie zazwyczaj mają ponad 15 tys. mieszkańców i rozległą infrastrukturę. Miejscowości, które

nie spełniają tych luźnych wytycznych, klasyfikuje się jako miasta, a jeśli nie są zurbanizowane,

klasyfikuje się je jako wspólnoty. Prawo praktycznie nie różnicuje gminy i miasta pod względem

organizacji lub kompetencji, głównym kryterium przynależności do którejś z tych grup jest obszar, liczba

mieszkańców, historyczna przeszłość i znaczenie socjokulturowe.

Między miastami a gminami nie ma innych jednostek administracyjnych. W skład gmin wchodzą wsie,

nie mające jednak oddzielnej administracji. W Rumunii obecnie są 13 092 wsie.

Władze lokalne odpowiadają za rozwój gospodarczy, ochronę środowiska, mieszkalnictwo, utrzymanie

lokalnych dróg publicznych, transport lokalny, szkolnictwo podstawowe, opiekę zdrowotną, lokalne

bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową, usługi społeczne, działalność kulturalną i

sportową, biblioteki i ośrodki kultury oraz zarządzanie terenami miejskimi i cmentarzami.

Powiaty zaś odpowiedzialne są za: ochronę cywilną, szkolnictwo ponadpodstawowe i zawodowe,

przedszkola, żłobki, planowanie miejskie i regionalne, ochronę środowiska, regionalne drogi i transport

oraz za wszystkie te funkcje, które nie mogą być w łatwy sposób zapewnione przez mniejsze obszary

pozostające pod zarządem władz lokalnych.

Na terenie każdego powiatu i gminy miejskiej Bukareszt działa prefektura, która nadzoruje legalność

działań i aktów normatywnych wydawanych przez lokalny i powiatowy samorząd. Prefekt jest

przedstawicielem rządu w powiecie.

Przychody samorządów rumuńskich składają się z własnych środków, z transferów z budżetu centralnego

oraz z pożyczek. Przychody własne to głównie procent z podatku dochodowego.

Źródło: Wikipedia, Konin

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

https://pl.wikipedia.org/wiki/Podzia%C5%82_administracyjny_Rumunii
http://ts.konin.pl/dopobrania/Samorzady_%20w_UE.pdf
http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

